
 
 

Erste Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung für den Bachelor-
Studiengang International Management Studies in the Baltic Sea Region (BMS) 

der Hochschule Stralsund 
 
 

vom 23. November 2018 
 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – 
LHG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V 
S. 18), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Juli 2016 (GVOBl. M-V 
S. 550, 557), erlässt die Hochschule Stralsund die folgende Änderungssatzung: 
 
 

Artikel 1 
 
 
Die Fachprüfungsordnung des Bachelor-Studienganges International Management 
Studies in the Baltic Sea Region (BMS) der Hochschule Stralsund vom 21. Juni 2017 
(veröffentlicht auf der Homepage der Hochschule Stralsund) wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 10 Absatz 2 wird wie folgt geändert: 

 
a) Im Namen des Moduls „BMSIB2000“ werden die Wörter „Comparative Country 

Studies in the Baltic Sea Region“ durch die Wörter „International Law“ ersetzt, 
im Namen des Moduls „BMSIB2800“ werden die Wörter „International Law“ 
durch die Wörter „Comparative Country Studies in the Baltic Sea Region“ 
ersetzt.  
 

b) Im Namen des Moduls “BMSIB2900” werden die Wörter “and Selected 
International Financial Tools” gestrichen. 
 

 
c) Unter der Überschrift „Majors (Wahlpflichtfächer)“ wird der zweite Absatz wie 

folgt neu gefasst: 
 

„Aus den vier Studienschwerpunkten müssen die Studierenden mindestens 6 
Majors im 5. Fachsemester und mindestens 6 Majors im 6. Fachsemester 
wählen. Wenn die Studierenden einen oder mehrere Studienschwerpunkt/e 
auf dem Zeugnis ausgewiesen haben möchten, müssen die Studierenden aus 
diesem Studienschwerpunkt mindestens 5 Majors belegen.“ 
 

d) Der Name des Moduls (Majors) “BMSIB5200 Business Plan (International 
Finance and Trade)” wird in “BMSIB5200 Managing Value - Business Plan” 
geändert, der Name des Moduls (Majors) “BMSIB6300 Business Plan 
(Markets and Communication)” wird in “BMSIB6300 Business Plan” geändert. 

  



2 
 

 

2. § 11 wird wie folgt geändert: 

 
In der Tabelle wird in der Spalte Modulprüfungen nach den Wörtern 
“International Risk Management” die Wörter “and Selected International 
Financial Tools” gestrichen. 

 
 

Artikel 2 
 
1. Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung auf der 
Homepage der Hochschule Stralsund in Kraft.  
 
2. Artikel 1 Nummer 1 b.) bis d.) sowie Nummer 2 gelten rückwirkend für den 
Bachelor-Studiengang International Management Studies in the Baltic Sea Region 
(BMS) zum Wintersemester 2017/2018. Artikel 1 Nummer 1 a.) findet Anwendung für 
alle Studierenden, die ab dem Wintersemester 2018/2019 ihr Studium im Bachelor-
Studiengang International Management Studies in the Baltic Sea Region (BMS) 
aufgenommen haben. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Stralsund vom 
23. Oktober 2018 und der Genehmigung der Rektorin vom 23. November 2018. 
 
 
Stralsund, den 23. November 2018 
 
 
 
 
 
 

Die Rektorin 
der Hochschule Stralsund 

University of Applied Sciences 
Prof.-Dr.-Ing. Petra Maier 

 
 
 
 
 
 
 
 

Veröffentlichungsvermerk: 
Diese Satzung wurde am    26. November 2018     auf der Homepage der 
Hochschule Stralsund veröffentlicht. 


	Artikel 1
	Artikel 2

		Pier.Angermann@hochschule-stralsund.de
	2018-11-26T10:46:04+0100
	Stralsund
	Pier Angermann
	Im Auftrag des Rektors bestätige ich die Richtigkeit und Integrität dieses Dokuments




